

**PERDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADO**

Desde Enero Hasta Diciembre del Ejercicio 2017 En €

Nombre de la Cuenta		Ejercicio 2017
<b>1. Importe neto de la cifra de negocios</b>		<b>3.214.736,38</b>
700	INGRESOS POR VENTAS	18.553,28
705	PRESTACIONES DE SERVICIOS	3.196.183,10
<b>4. Aprovisionamientos</b>		<b>-3.104.174,65</b>
607	TRABAJOS SUBCONTRATADOS	-3.104.174,65
<b>5.- Otros ingresos de explotación</b>		<b>138.800,00</b>
740	SUBVENC., DONAC. Y LEGADOS EXPLOTAC	138.800,00
<b>6. Gastos de personal</b>		<b>-129.735,27</b>
640	SUELDOS Y SALARIOS	-98.608,90
642	SEGURIDAD SOC.A CARGO DE LA EMPRESA	-31.126,37
<b>7. Otros gastos de explotación</b>		<b>-102.133,31</b>
622	REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	-1.347,32
623	SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPEN.	-9.925,04
624	CORREOS Y MENSAJEROS	-3.845,36
625	PRIMAS DE SEGUROS	-4.632,72
627	PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y R.PÚBLICAS	-252,65
628	SUMINISTROS	-15.880,06
629	OTROS SERVICIOS	-14.250,16
695	DOTACIÓN PROVISIÓN OPERAC. COMERC.	-52.000,00
<b>8. Amortización del inmovilizado</b>		<b>-222,47</b>
681	AMORTIZACIÓN INMOVILIZ. MATERIAL	-222,47
<b>13. Otros resultados</b>		<b>-16.441,47</b>
a) Ingresos y gastos de carácter excepcional		<b>-16.441,47</b>
678	GASTOS EXCEPCIONALES	-17.937,49
778	INGRESOS EXCEPCIONALES	1.496,02
<b>A) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)</b>		<b>829,21</b>
<b>15. Gastos financieros</b>		<b>-525,58</b>
669	OTROS GASTOS FINANCIEROS	-525,58
<b>B) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)</b>		<b>-525,58</b>
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)</b>		<b>303,63</b>
<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+20)</b>		<b>303,63</b>